薬 生 機 審 発 0418 第 ２ 号

平 成 3 1 年 ４ 月 1 8 日

独立行政法人医薬品医療機器総合機構 理事長 殿

厚生労働省医薬・生活衛生局医療機器審査管理課長

（ 公 印 省 略 ）

医薬品、医療機器等の品質、有効性及び安全性の確保等に関する法律第 23

条の５第１項に規定する報告書の取扱いについての一部改正について

標記について、医薬品医療機器等法登録認証機関協議会代表幹事宛て、別添写

しのとおり通知しましたので、御了知の上、関係者への周知方よろしくお願いし

ます。